Slujitorul Domniei voastre preacinstite,

Gheorghe Basta

Mai sosește o epistolă dimpreună cu aceasta, pentru voievod, și rog pe Domnia voastră să i-o trimită cu cel dintii prilej.

[...]¹. Accepimus hisce diebus l<itte>ras Sac<rae> Caes<are>ae M<aies-tatis> quibus ad n<ost>ras quas ad eam de Michaelis Transalpinae Valachiae Palatini inuadendae Moldauiae, cui Hyeremias praefectus est, consilijs, aliquoties scripsimus respondet. Quoniam aut in illi Caes<are>ae M<aiesta-tis> Regni quoq<ue> Vngariae cuiusdam in illam prouinciam iuris mentionem facit, nequaquam praetermittendum nobis est quin iterum repetamus, quae de iure in eam regni n<ost>ri superioribus l<itte>ris Caes<areae> M<aiesta>ti perscripsimus. Quod quidem cum plurimorum praeteritorum palatinorum homagijs et perpetuo multorum saeculorum vsu firmatum stabilitumq<ue> sit, in dubium vocari non potest. Nam etsi infeliciores Christianitati vniuersae temporibus inualescens Turcica potentia in illam quoq<ue> prouinciam penetrasset, nunquam tamen antecessores n<ost>ri ius in illam prouinciam suum et regni sui asserere destiterunt saepeque et palatinis constituen<dis> et alijs quibusuis modis et rationibus quid in eam iuris sibi competent demonstrare non praetermiserant. Neq<ue> vel palatinor<um> qui illi praeficiebantur, vel prouincialium fides ac officia in reges Poloniae defuerunt. Insignia etiam illius prouinciae in regni sigillis, in vexillis, in omnibus publicis monumentis inter reliquarum huius regni prouincior<um> insignia poni semper solita sunt, ita ut nemini vnquam fuerit dubium prouinciam eam iuris esse regni n<ost>ri, quod ipsam quoq<ue> M<aiestatem> Caes<area>m iudicaturam non dubitamus. Quodq<ue> in praesentia etiam Caes<area> M<aiestas> pollicetur prohibeturam se ne Michael illam prouinciam infestet, grato animo accipimus ac petimus ut eius rei diligentem curam habeat, ne quid Michaelis temeritate turbar<um>, excitetur, utq<ue> nos certi simus nihil illum hostile in Hyeremiam et in Moldauiam moliturum. Quam enim graue esset, praesidijs perpetuis illam prouinciam tenere perpetuoq<ue> ab hoste cauere, ipsum aut<em> non offendere facile pro sua prudentia Caes<area> M<aiestas>, intelligit.

Quod ad nos attinet, quemadmodum id iam per l<itte>ras Caes<are>ae M<aiesta>ti significauimus, dabimus operam ut nulla in re n<ost>rae cum Caes<area> M<aiestate> amicitiae arcissimaeq<ue> nostrae necessitudinis officijs desimus [...].¹

Sigismundus Rex

Arh. St. Buc., Colecția microfilme Polonia, r. 81, c. 250–251; Biblioteka Kórnicka Polskiej Akademii Nauk, Rękopisy, Sygn. r.k.p. 1400, nr. 6.